_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1182.12.2020

Santo André, 23 de dezembro de 2020.

Indicações do Vereador Jorge Kina

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 362/2019 – G.P. - Proc. 2214/19, protocolado sob o nº 19285/2019, onde solicita restaurar o

asfalto na altura do nº 447 da Rua Rio Claro - Camilópolis;

Ofício nº 643/2019 – G.P. - Proc. 3901/19, protocolado sob o nº 30913/2019, onde solicita

providências para a árvore localizada em frente ao nº 1.475 da Rua dos Coqueiros - Campestre;

Ofício nº 983/2019 – G.P. - Proc. 6026/19, protocolado sob o nº 41505/2019, onde solicita adequação

da identificação das ruas Cotoxó e dos Emboabas - Vila Leopoldina;

Ofício nº 89/2020 – G.P. - Proc. 696/20, protocolado sob o nº 8017/2020, onde solicita destocamento

de árvore situada na Rua Reverendo Martim Luther King, nº 10 - Jardim Marek;

Ofício nº 182/2020 – G.P. - Proc. 1445/20, protocolado sob o nº 10711/2020, onde solicita acionar a

operação Tapa Buracos para a Rua Friburgo, nº 43 - Vila Francisco Matarazzo;

Ofício nº 259/2020 – G.P. - Proc. 2018/20, protocolado sob o nº 11569/2020, onde solicita pintura e

revitalização de faixa divisora de mãos (faixa amarela), no entroncamento da Avenida Itamarati com a

Rua Bacuriti - Vila Curuçá;

Ofício nº 332/2020 – G.P. - Proc. 2693/20, protocolado sob o nº 13547/2020, onde solicita acionar a

operação Tapa Buracos para a Avenida Mico Leão Dourado, nº 1856 - Recreio da Borda do Campo;

Ofício nº 452/2020 – G.P. - Proc. 3257/20, protocolado sob o nº 14400/2020, onde solicita conserto de

buraco que jorra água, localizado na Avenida Sapopemba, nº 1077 - Utinga;

Ofício nº 480/2020 – G.P. - Proc. 3360/20, protocolado sob o nº 15105/2020, onde solicita acionar a

operação Tapa Buracos para a Rua Porto Carrero, em frente ao nº 1017 e em toda sua extensão -

Bairro Campestre;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 1182.12.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 508/2020 – G.P. - Proc. 3547/20, protocolado sob o nº 16104/2020, onde solicita acionar a

operação Tapa Buracos para a Rua Friburgo, em toda sua extensão - Vila Francisco Matarazzo;

Ofício nº 544/2020 – G.P. - Proc. 3750/20, protocolado sob o nº 16779/2020, onde solicita a limpeza

das canaletas que escoam água das chuvas na Rua Progresso, próximo ao Campo de Areia - Vila

Curuçá;

Ofício nº 679/2020 – G.P. - Proc. 4625/20, protocolado sob o nº 19169/2020, onde solicita a pintura de

sinalização de solo no cruzamento da Avenida Itamarati com a Rua Bacuriti - Parque Jaçatuba,

informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.